Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir vembro de 2018.

Vereador Carl oura - Magrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 115/2018, que Estima a receita e fixa a
Comissbes.
CAUmisIndão. Justiça e Redação 	despesa do Município para o exercício de 2019.
fsj Finanças e Orçamento
E—Abras, Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

Ecologia e Meio Ambiente
Cl Educação, Cultura, Turismo e Esportes
CSande e Assistência Social 	 EMENDA IMPOSITIVA N° 110/2018
ri ['mesa dos DiTeitos Humanos, Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da Mulher 	 Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Cindi, ter:, C:on- ércio Exterior, Empresas de Ciência, 	Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 110 AO PROJETO DE LEI N"
Techeiodia, Inovação e Empreendedorismo 	 115/2018, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
&Verearieres g]Procti.asiJuridica MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

Data:40  II ;19
PROTOCOLO GERAL N° 2960/2018
Data 19/11/2018 - H ána 18:09

• I INEN11111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Fortalecimento das ações da 	Subprefeitura de
Moreira César, para compra de equipamentos para
limpeza urbana: 02 (dois) mini-tratores cortadores
de gramas e 3 (três) aspiradores de sujeira.

R$ 40.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 40.000,00

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda é resultado de uma necessidade da Subprefeitura de

Moreira César para realização de serviços básicos de manutenção e

conservação, os quais são realizados atualmente de forma precaria por falta de

equipamentos.

Diante deste cenário, vê-se uma saída: as emendas parlamentares

destinadas ao fortalecimento das ações da Subprefeitura para compra de

equipamentos para limpeza urbana: 02 (dois) mini-tratores cortadores de

gramas e 3 (três) aspiradores de sujeira.

Firmado nessas convicções e diante da essencialidade do tema solicito a

aprovação da proposição pelos eminentes Pares.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de novembro de 2018.

Vereador Carlos 	- Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2